
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

П Р И К А З 

 

   

28.08.2024  

г. Сургут 

                    № ГЛС-13-422/4 

 

Об утверждении размера  

фактически понесенных затрат 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                         

«Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления 

Администрации города от 13.06.2024  № 3047 «Об установлении  предельных 

максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными 

учреждениями, и о признании утратившим силу муниципального правового 

акта»                     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  размер фактически понесенных затрат, связанных                                      

с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, 

подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся 

занятия по уважительной причине согласно приложению 1. 

2.   Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.  

 
   

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4BAE560862435AE490E719F772F047E 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 10.06.2024 с по 03.09.2025 

Т.В. Кисель 

   

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

                                                                        от  28.08.2024   № ГЛС-13-422/4 

                                                                                               

 

Размер фактически понесенных затрат,  

связанных с исполнением договора об оказании платных услуг 

 
№ 

п/п 

Наименование показателей Ед. изм. Действующий тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации города 

13.06.2024  № 3047 

Размер фактически понесенных затрат, 

связанных с исполнением договора  

об оказании платных услуг, за одно 

занятие, подлежащих возмещению 

заказчиком в случае пропуска 

обучающимся занятия по уважительной 

причине 

1. Тариф за 1 занятие продолжительностью 30 мин. и 

более  на 1 занимающегося  в группе 5-9 чел.  

 

 

руб./чел. 

 

514,00 

 

352,00 

2. Тариф за 1 занятие продолжительностью 30 мин. и 

более  на 1 занимающегося  в группе 10-14 чел.  

 

 

руб./чел. 

 

300,00 

 

206,00 

3. Тариф за 1 занятие продолжительностью 30 мин. и 

более на 1 занимающегося  в группе 15-19 чел.  

 

 

руб./чел. 

 

212,00 

 

146,00 

4. Тариф за 1 занятие продолжительностью 30 мин. и 

более на 1 занимающегося в группе 20-25 чел.  

 

 

руб./чел. 

 

164,00 

 

112,00 

 


